M. T. CICERO M. CATONI S. D.

LAE TVS sum laudari me (inquit Hector, opinor apud Næuium) abs te pater laudato viro. ea est enim profectò iucunda laus, quæ ab iis proficiscitur, qui ipsi in laude vixerunt. Ego verò vel gratulatione literarum tuarum, vel testimoniis sententiæ dictæ, nihil est quod me non affectum putem. idque mihi tum amplissimū, tum gratissimum est, te libenter amicitia dedisse, quod liquidò veritati dares. & si non modò vnus, verum etiam multi Catones essent in ciuitate nostra, in qua vnum extitisse mirabile est, quem ego currū, aut quam lauream cum tua laudatione conferrem: nam ad meum sensum, & ad illud syncerum ac subtile iudicium nihil potest esse laudabilius, quàm ea tua oratio, quæ est ad me perscripta à meis necessariis. Sed causam meam voluntatis (non enim dicam cupiditatis) exposui tibi superioribus literis: quæ etiam si parū iusta tibi visa est, hanc tamen habet rationem, non vt nimis concupiscendus honos, sed tamen, si deferatur à Senatu, minimè aspernandus esse videatur. Spero autem illum ordinem pro meis ob Remp. susceptis laboribus, me non indignum honore, vilitate præsertim, existimaturum. Quod si ita erit, tantum ex te peto, quod amicissimè scribis, vt, cū tuo iu-

dicio, quod amplissimū esse arbitraris, mihi tribueris, si id, quod maluero, acciderit, gaudeas: sic enim fecisse te, & sensisse, & scripsisse video: resque ipsa declarat, tibi illum honorem nostrum supplicationis fuisse iucundum, quòd scribēdo affuisti. Hæc enim s. c. non ignoro ab amicissimis eius, cuius de honore agitur, scribi solere. Ego, vt spero, te propediem videbo, atque vtinam Rep. meliore, quam timeo. Vale.

M. T. CICERO PROCOS. S. D. M. MARCELLO COS.

TE ET pietatis in tuos, & animi in Remp. & clarissimi atque optimi Consulatus C. Marcello Consule facti fructum cepisse vehementer gaudeo. Non dubito quid præsentis sentiant. nos quidē longinqui, & à te ipso missi in vltimas gentes ad cælum mercurule te tollimus verissimis ac iustissimis laudibus. Nam cū te à pueritia tua vnice dilexerim, tūque me in omni genere semper amplissimum esse & volueris & iudicaris: tamen hoc vel tuo facto, vel populi Rom. de te iudicio multò acrius vehementiusque diligo: maximaque lætitia afficior, cū ab hominibus prudentissimis, virisque optimis, omnibus dictis, factis, studiis, institutis, vel me tui similem esse audio, vel te mei. Vnum verò si addis ad præclarissimas res Consulatus tui, vt aut mihi succedat quāprimū aliquis: aut nequid accedat tēporis ad id quod tu mihi & s. c. & lege finisti: omnia me per te consecutum putabo. Cura vt valeas, & me absentem diligas atque defendas. Quæ mihi de Parthis nuntiata sunt: quia non putabam à me etiam nunc scribenda esse publicè, propterea ne pro familiaritate quidē nostra volui ad te scribere: ne cū ad Consulem scripsissem, publicè viderer scripsisse. Vale.